
5
июня

2020 г.
№ 41 (2150)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.06.2020 № 504

Об утверждении Положения о работе системы 
«Телефон доверия» по выявлению фактов сдачи 
физическими лицами недвижимого имущества 

(жилых помещений) в аренду для получения доходов 
на территории Полевского городского округа

Во исполнение подпункта 4.3 пункта 4 протокола заседания Правитель-
ственной комиссии Свердловской области по укреплению финансовой дис-
циплины и мобилизации доходов бюджета от 01.11.2019 № 110 и в соответ-
ствии с распоряжением Правительства Свердловской области от 14.05.2020 
№ 189-РП «О внесении изменений в распоряжение Правительства Сверд-
ловской области от 26.04.2019 № 178-РП «Об утверждении Плана мероприя-
тий («дорожной карты») по повышению доходного потенциала Свердловской 
области на 2019-2021 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать и разместить в Администрации Полевского городского округа 
систему «Телефон доверия» для информирования о фактах сдачи физиче-
скими лицами недвижимого имущества (жилых помещений) в аренду для по-
лучения доходов на территории Полевского городского округа.

2. Утвердить Положение о работе системы «Телефон доверия» по выяв-
лению фактов сдачи физическими лицами недвижимого имущества (жилых 
помещений) в аренду для получения доходов на территории Полевского го-
родского округа (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации Полевского городского округа Кетову А.А.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИ-
ЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКО-
ГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа   К.С. Поспелов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Главы

Полевского городского округа
от 02.06.2020 № 504

«Об утверждении Положения
о работе системы «Телефон доверия»

по выявлению фактов сдачи 
физическими лицами недвижимого 

имущества (жилых помещений) в аренду
для получения доходов на территории 

Полевского городского округа»

ПОЛОЖЕНИЕ
о работе системы «Телефон доверия» 

по выявлению фактов сдачи
физическими лицами недвижимого 

имущества (жилых помещений)
в аренду для получения доходов на территории

Полевского городского округа

Раздел 1. Общие положения

1. Настоящее Положение устанавливает порядок работы системы «Те-
лефон доверия» по выявлению фактов сдачи физическими лицами недви-
жимого имущества (жилых помещений) в аренду для получения доходов на 
территории Полевского городского округа (далее – Телефон доверия).

2. Телефон доверия – канал связи с гражданами, созданный в целях по-
лучения дополнительной информации о фактах сдачи физическими лицами 
недвижимого имущества (жилых помещений) на территории Полевского го-
родского округа в аренду для получения доходов, и последующего направле-

ния данной информации в Межрайонную ИФНС России № 25 по Свердлов-
ской области.

3. Телефон доверия устанавливается в кабинете отдела по экономике Ад-
министрации Полевского городского округа.

4. Программно-аппаратный комплекс, обеспечивающий работу Телефона 
доверия, должен иметь следующие функциональные возможности:

1) работа в режиме автоответчика;
2) автоматическое определение номера вызывающего абонента;
3) осуществление записи сообщения и его сохранение на цифровом но-

сителе.

5. Прием, обобщение и анализ телефонных сообщений, поступающих на 
Телефон доверия, возлагается на заведующего отделом по экономике Ад-
министрации Полевского городского округа (далее – заведующий отделом).

Раздел 2. Цель работы Телефона доверия

6. Телефон доверия создан с целью создания условий для вовлечения 
граждан и институтов гражданского общества в реализацию мероприятий, 
направленных на увеличение поступлений налоговых платежей в бюджет 
Свердловской области и бюджет Полевского городского округа за счет вовле-
чения в налогооблагаемый оборот доходов физических лиц, сдающих жилые 
помещения в аренду.

Раздел 3. Основные задачи

7. Основными задачами работы Телефона доверия являются:
1) обеспечение оперативного приема, учета и рассмотрения сообщений 

граждан, поступивших по Телефону доверия о фактах сдачи физическими 
лицами недвижимого имущества (жилых помещений) в аренду для получе-
ния доходов на территории Полевского городского округа;

2) обработка и направление информации, поступившей на Телефон дове-
рия, в Межрайонную ИФНС России № 25 по Свердловской области;

3) анализ сообщений граждан, поступивших на Телефон доверия, их учет.

Раздел 4. Порядок организации работы Телефона доверия

8. Информация о функционировании и режиме работы Телефона дове-
рия доводится до сведения населения Полевского городского округа через 
средства массовой информации, размещается на официальном сайте Ад-
министрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru), а также на информационном стенде Администрации Полевского 
городского округа около кабинета № 7.

9. Номер Телефона доверия: (34350) 4-03-55.
Для сбора и обработки информации, поступающей на Телефон доверия, 

выделяется отдельная телефонная линия, телефонный аппарат, оснащен-
ный автоответчиком с записью в автоматическом режиме. Обращения, при-
нятые в нерабочее время, прослушиваются не позднее следующего рабоче-
го дня за днем поступления обращения.

При сообщении информации на телефон доверия абонент должен на-
звать свою фамилию, имя, отчество (при наличии), а также адрес места жи-
тельства и контактный телефон. Данные сведения необходимы для ведения 
учета обращений, поступивших на Телефон доверия.

10. Прием сообщений может осуществляться в автоматическом режиме 
путем записи обращений или непосредственно ответом на телефонный 
звонок. При необходимости специалист отдела может вступать в непосред-
ственный диалог с абонентом.

11. При ответе на телефонные звонки специалист отдела обязан:
1) назвать фамилию, имя, отчество, занимаемую должность;
2) сообщить позвонившему о том, что ведется запись разговора;
3) сообщить позвонившему о том, что Телефон доверия работает исклю-

чительно для принятия информации о фактах сдачи физическими лицами 
недвижимого имущества (жилых помещений) в аренду для получения дохо-
дов на территории Полевского городского округа;

4) предложить гражданину назвать свои имя, фамилию, отчество, адрес 
места жительства и контактный телефон;

5) предложить гражданину изложить информацию об известных ему 
фактах сдачи физическими лицами недвижимого имущества (жилых поме-
щений) на территории Полевского городского округа в аренду для получения 
доходов, в том числе точный(е) адрес(а) жилого(ых) помещения(й);

6) сообщить гражданину о том, что конфиденциальность переданных им 
сведений гарантируется.



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 5 июня 2020 г. № 41 (2150)    

12. Текст сообщения, который должен в автоматическом режиме воспро-
изводиться при соединении с абонентом: «Вы позвонили по Телефону дове-
рия Администрации Полевского городского округа. Телефон доверия рабо-
тает для принятия информации о фактах сдачи физическими лицами жилых 
помещений в аренду для получения доходов на территории Полевского го-
родского округа. Конфиденциальность Вашего сообщения гарантируется. За 
распространение заведомо ложных сведений законодательством Россий-
ской Федерации предусмотрена ответственность. Внимание! Разговор за-
писывается. Пожалуйста, после звукового сигнала назовите отчетливо свои 
фамилию, имя, отчество, адрес места жительства и контактный телефон для 
регистрации обращения. Сообщите точный адрес жилого помещения, кото-
рое сдается в аренду и другие известные Вам факты. Передайте Ваше со-
общение, которое по возможности, не должно превышать пяти минут, после 
звукового сигнала. Спасибо».

13. В случаях, если сообщение гражданина содержит неполную информа-
цию, в том числе не удается однозначно идентифицировать адрес жилого по-
мещения, которое сдается в аренду физическим лицом с целью получения 
дохода, такие сообщения регистрации не подлежат.

14. Сообщения о фактах сдачи физическими лицами недвижимого иму-
щества (жилых помещений) в аренду для получения доходов на территории 
Полевского городского округа вносятся в:

1) журнал учета сообщений граждан о фактах сдачи физическими лицами 
жилых помещений в аренду для получения доходов (далее – Журнал учета) 
(приложение № 1);

2) карточку учета сообщений граждан о фактах сдачи физическими 
лицами жилых помещений в аренду для получения доходов (далее – Карточ-
ка учета) (приложение № 2).

15. Журнал заполняется на бумажном носителе, либо в электронном виде 
и хранится в отделе по экономике Администрации Полевского городского 
округа.

16. Информация (карточки учета) ежеквартально до 15 числа месяца сле-
дующего за отчетным направляется главным специалистом отдела по эконо-
мике Администрации Полевского городского округа в Межрайонную ИФНС 
России № 25 по Свердловской области.

17. Анонимные сообщения, а также сообщения, не относящиеся к зада-
чам, возложенным на Телефон доверия, не рассматриваются.

18. Сотрудники, работающие с информацией, полученной по Телефону 
доверия, несут персональную ответственность за соблюдение конфиденци-
альности полученных сведений в соответствии с Федеральным законом от 
02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Феде-
рации».

Приложение № 1
к Положению о работе системы

«Телефон доверия» по 
выявлению фактов сдачи

физическими лицами 
недвижимого имущества

(жилых помещений) в аренду 
для получения доходов

на территории Полевского 
городского округа»

ЖУРНАЛ
учета сообщений граждан о фактах сдачи 
физическими лицами жилых помещений

в аренду для получения доходов

№
 п

/п
Да

та
 р

ег
ис

тр
ац

ии

Сведения о лице, 
которое сообщило 
факт сдачи жилого 

помещения в аренду

Сведения о жилом 
помещении, которое 

сдается в аренду

Ф
.И

.О
. л

иц
а,

 к
от

ор
ое

 
пр

ин
ял

о 
со

об
щ

ен
ие

Да
та

 и
 н

ом
ер

 п
ис

ьм
а,

 к
от

ор
ы

ми
 

ин
ф

ор
ма

ци
я 

на
пр

ав
ле

на
 в

 
М

еж
ра

йо
нн

ую
 И

Ф
Н

С
 Р

ос
си

и 
№

25
 п

о 
С

ве
рд

ло
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

Ф.И.О.

Кон-
такт-
ный 

теле-
фон

Адрес 
про-

жива-
ния

Адрес 
жилого 
поме-
щения

Содержание 
сообщения 

(дополнительные 
сведения)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Приложение № 2
к Положению о работе системы

«Телефон доверия» по выявлению 
фактов сдачи физическими лицами 

недвижимого имущества
(жилых помещений) в аренду для 
получения доходов на территории 

Полевского городского округа»

КАРТОЧКА
учета сообщений граждан о фактах сдачи 
физическими лицами жилых помещений

в аренду для получения доходов

Дата регистрации Регистрационный номер

Сведения о лице, которое сообщило факт 
сдачи жилого помещения в аренду

Ф.И.О.

Контактный телефон

Адрес проживания

Сведения о жилом помещении, которое сдается в аренду

Адрес жилого 
помещения

Содержание 
сообщения 
(дополнительные 
сведения)

Принял Ф.И.О. Подпись Должность

Рассмотрел (ИФНС)

Исполнитель (ИФНС)

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.06.2020 № 503

О продаже муниципального движимого имущества, 
закрепленного на праве хозяйственного ведения 

за муниципальным унитарным предприятием 
«Пассажирское автотранспортное предприятие» 

Полевского городского округа

Руководствуясь статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федера-
ции, статьей 18 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ 
«О государственных и муниципальных предприятиях», рассмотрев обра-
щение директора муниципального унитарного предприятия «Пассажир-
ское автотранспортное предприятие» Полевского городского округа от 
14.04.2020 № 04/03,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальному унитарному предприятию «Пассажирское автотран-
спортное предприятие» Полевского городского округа (Сергеев Ю.А.) осу-
ществить продажу муниципального движимого имущества, закрепленного 
за предприятием на праве хозяйственного ведения (прилагается), в соот-
ветствии с действующим законодательством.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
директора муниципального унитарного предприятия «Пассажирское авто-
транспортное предприятие» Полевского городского округа Сергеева Ю.А.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИ-
ЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВ-
СКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 5 июня 2020 г. № 41 (2150)    3

Приложение
к постановлению Главы

Полевского городского округа
от 02.06.2020 № 503

«О продаже муниципального 
имущества, закрепленного

на праве хозяйственного ведения
за муниципальным унитарным 
предприятием «Пассажирское 

автотранспортное предприятие» 
Полевского городского округа»

Перечень муниципального движимого имущества,
закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальным

унитарным предприятием «Пассажирское 
автотранспортное предприятие»

Полевского городского округа

№
п/п

Наименова-
ние объекта

Ин-
вен-
тар-
ный 

номер
(по 
бух.

учету)

Балансо-
вая сто-
имость 
(руб.)

Рее-
стро-
вый 

номер

Государ-
ствен-

ный ре-
гистра-
цион-

ный знак

VIN

Год 
вы-

пуска 
(год 

ввода 
в экс-
плуа-

тацию)

1 Автобус НЕФАЗ 21796 3000000 35895 КЕ421 66 X1F5299CC 
90F00125

2009

2 Автобус НЕФАЗ 21799 3000000 35898 ЕА587 66 X1F5299CC 
90F0128

2009

3 Автобус приго-
родный НЕФАЗ
5299-
0000011-32

21801 3376000 12669 ЕО791 66 X1F5299CC 
A0F00168

2010

4 Автобус 
HYUNDAI 
AEROSPACE

21806 33700 39318 А179ЕА 
196

KMJRL18SP 
BC001885

2011

5 Автобус KIA 21792 1165000 35890 ВР439 66 KN2GBL1F2 
XK000014

1999

6 Автобус KIA 21803 3000740,21 35900 КЕ408 66 KNGGBL1L1 
FK103243

2010

7 Автобус KIA 
GRANBIRD

21805 32700 39317 Т024КМ 
66

KN2GBK1L2 
BK101887

2011

8 Автобус KIA 
GRANBIRD

21808 1200000 40121 КЕ435 66 KN2GBK1F 
88K000036

2008

9 Автомобиль
Газ 3110

21783 185000 35883 У011ЕР 
66

XTH311000 
31185899

2003

10 Автомобиль 
грузовой
Газ 330210

21758 46083 35886 Е973ВУ XTH330210 
W1676309

1998

11 Автомобиль 
ММЗ 45023

20932 42197 35884 М308ОН отсутствует 1986

12 Автомобиль
Урал 375 Тех-
помощь

21739 14826 35885 Р993ТТ 
66

отсутствует 1978

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

28.05.2020 № 275

О внесении изменения в Положение об организации 
ритуальных услуг и содержании мест захоронения на 

территории Полевского городского округа, утвержденное 
решением Думы Полевского городского округа 

от 22.06.2010 № 151

Рассмотрев обращение Главы Полевского городского округа от 23.04.2020 
№ 2447, в соответствии с санитарными правилами и нормами СанПиН 
2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содер-
жанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения», с учетом 
Рекомендаций о порядке похорон и содержании кладбищ в Российской Фе-
дерации МДК 11-01.2002 (рекомендованных Протоколом НТС Госстроя 
России от 25 декабря 2001 года № 01-НС-22/1), руководствуясь статьями 25, 
26 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об организации ритуальных услуг и содержа-
нии мест захоронения на территории Полевского городского округа, утверж-
денное решением Думы Полевского городского округа от 22.06.2010 № 151 
(в редакции решений Думы от 17.08.2010 № 184, от 17.02.2011 № 294, от 
27.04.2017 № 642, от 29.11.2018 № 133), следующее изменение:

1.1. Подпункт 5.2.1 пункта 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2.1. Текущее содержание территории кладбищ:
- уборка мусора, складирование его ручным и механизированным спосо-

бом, своевременный вывоз мусора с площадок его складирования для его 
утилизации;

- санитарная уборка площадок для мусоросборников, которые должны 
иметь твердое покрытие, установка и ремонт урн для мусора;

- уборка, снос древесно-кустарниковой растительности, корчевка пней;
- выкашивание травы у дорог и проездов с дальнейшей уборкой сухой 

травы;
- поддержание дороги и проездов в исправном состоянии, расчистка вы-

павшего снега толщиной более 2 см на магистральных и межквартальных 
дорогах и обеспечение чистоты на них;

- установка и санитарная уборка общественных туалетов выгребного 
типа;

- организация отвода паводковых и дождевых вод;
- обеспечение соблюдения правил пожарной защиты;
- охрана территории кладбищ;
- установка и ремонт скамей;
- покраска кладбищенских сооружений и оборудования (ограждений, сто-

рожек, общественных туалетов выгребного типа, контейнеров для мусора, 
емкостей для воды, водопроводных сетей, справочно-информационных 
стендов);

- установка и ремонт справочно-информационных стендов, вывесок наи-
менования кладбища, плана-схемы кладбища;

- установка и ремонт ограждений территорий кладбищ.».

2. Решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», «Официальном ин-
тернет-портале правовой информации Полевского городского округа» (http://
www.полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Думы Полев-
ского городского округа (http://www.dumapgo.ru/) в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

4. Направить данное решение Главе Полевского городского округа - 
К.С. Поспелову для подписания, ГАУПСО «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. 
Рыбчак) для опубликования.

5. Контроль исполнения данного решения возложить на комитет Думы по 
местному самоуправлению и правовому регулированию (Н.В. Шицелова).

Председатель Думы Полевского городского округа  И.Б. Кочев
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

28.05.2020 № 276

О принятии расходного обязательства по выплате 
муниципальной стипендии студентам, обучающимся по 
целевому набору в государственных образовательных 
организациях высшего и среднего профессионального 

образования, осуществляющих подготовку 
педагогических кадров в сфере образования

Рассмотрев обращение Главы Полевского городского округа от 20.05.2020 
№ 2994, на основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьи 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ру-
ководствуясь статьями 25, 26 Устава Полевского городского округа, с целью 
привлечения молодых специалистов - педагогов для работы в муниципаль-
ных образовательных организациях Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:

1. Установить с 2020 года на неограниченный срок расходное обязатель-
ство бюджета Полевского городского округа по выплате муниципальной сти-
пендии студентам, обучающимся по целевому набору в государственных об-
разовательных организациях высшего и среднего профессионального обра-
зования, осуществляющих подготовку педагогических кадров в сфере обра-
зования.



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 5 июня 2020 г. № 41 (2150)    

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 647. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 41 (2150) от 05.06.2020

2. Расходы, связанные с выплатой стипендий студентам, начиная с 
2019/2020 учебного года, обучающимся по целевому набору в государствен-
ных образовательных организациях высшего и среднего профессионально-
го образования, осуществляющих подготовку педагогических кадров в сфере 
образования, осуществляются за счет средств бюджета Полевского город-
ского округа на соответствующий финансовый год.

3. Установить стипендию в размере 10 000,00 рублей на одного студента 
в учебный год.

4. Порядок выплаты стипендии, указанной в пункте 1 данного решения, 
утверждается органом местного самоуправления Управление образованием 
Полевского городского округа.

5. Решение вступает в силу после официального опубликования.

6. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», «Официальном ин-
тернет-портале правовой информации Полевского городского округа» (http://
www.полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Думы Полев-
ского городского округа (http://www.dumapgo.ru/) в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

7. Направить данное решение Главе Полевского городского округа – 
К.С. Поспелову для подписания, ГАУПСО «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. 
Рыбчак) для опубликования.

8. Контроль исполнения решения возложить на комитет Думы по экономи-
ке и бюджету (А.М. Булаев).

Председатель Думы Полевского городского округа  И.Б. Кочев
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

28.05.2020 № 277

О мерах поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства

Рассмотрев обращение Главы Полевского городского округа от 25.05.2020 
№ 3139, в соответствии с Планом первоочередных мер поддержки субъек-
тов малого и среднего предпринимательства в Свердловской области, ока-
завшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронави-
русной инфекции (2019-nCoV), утвержденным Распоряжением Губернатора 
Свердловской области от 07.04.2020 № 71-РГ,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:

1. Утвердить следующие меры поддержки субъектов малого и средне-
го предпринимательства, включенных в единый реестр субъектов малого и 
среднего предпринимательства, размещенный на официальном сайте Феде-
ральной налоговой службы https://www.nalog.ru/ (далее - субъекты малого и 
среднего предпринимательства) в Полевском городском округе:

1.1. Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства 
отсрочки платежей по договорам аренды земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности, уплата по которым должна осуществлять-
ся в I и II кварталах 2020 года, до 30 ноября 2020 года без начисления пени;

1.2. Предоставление субъектам малого и среднего предприниматель-
ства отсрочки платежей по договорам на установку и эксплуатацию реклам-
ных конструкций, уплата по которым должна осуществляться в апреле и мае 
2020 года без начисления пени, с условием погашения задолженности рав-
ными платежами в период с 1 июля по 30 сентября 2020 года;

1.3. Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства, 
реализовавшим преимущественное право на приобретение муниципального 
имущества в рамках реализации Федерального закона от 22 июля 2008 года 
№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находя-
щегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемо-
го субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изме-
нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», отсроч-
ки внесения платежей за 2 квартал 2020 года без начисления пени по дого-
ворам купли - продажи объектов недвижимого имущества с условием пога-
шения задолженности равными платежами в период с 1 июля по 30 сентя-
бря 2020 года.

2. Установить, что предоставление мер поддержки, указанных в пункте 
1 настоящего решения, осуществляются по заявлению субъектов малого и 
среднего предпринимательства.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования.
4. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», «Официальном ин-

тернет-портале правовой информации Полевского городского округа» (http://
www.полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Думы Полев-
ского городского округа (http://www.dumapgo.ru/) в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

5. Направить данное решение Главе Полевского городского округа – 
К.С. Поспелову для подписания, ГАУПСО «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. 
Рыбчак) для опубликования.

6. Контроль исполнения данного решения возложить на комитет Думы по 
экономике и бюджету (А.М. Булаев).

Председатель Думы Полевского городского округа  И.Б. Кочев
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

28.05.2020 № 283

О награждении Почётной грамотой 
Думы Полевского городского округа

Рассмотрев представленное ходатайство и документы, руководствуясь 
решением Думы Полевского городского округа от 28.10.2010 № 229 «Об ут-
верждении Положения о Почётной грамоте Думы Полевского городского 
округа» (в редакции решений Думы от 30.05.2012 № 518; от 28.04.2014 № 
128; от 29.11.2018 № 137), статьёй 25 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа 
РЕШИЛА:

1. Наградить Почётной грамотой Думы Полевского городского округа за 
многолетний добросовестный труд, преданность профессии и в связи с про-
фессиональным праздником — Днём медицинского работника:

- Мухатгалеева Илью Рафкатовича - фельдшера скорой медицинской 
помощи отделения скорой медицинской помощи государственного автоном-
ного учреждения здравоохранения Свердловской области «Полевская цен-
тральная городская больница».

2. Информация о награждении подлежит опубликованию в газете 
«Диалог».

3. Направить данное решение Главе Полевского городского округа - К.С. 
Поспелову для информации, ГАУПСО «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. 
Рыбчак) для опубликования.

Председатель Думы Полевского городского округа И.Б. Кочев

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация о свободных от прав третьих лиц земельных 
участках сельскохозяйственного назначения, 

находящихся в собственности Свердловской области

№
Местоположе-
ние земельно-

го участка

Кадастровый 
номер

Пло-
щадь, 
кв.м.

Разрешенное 
использование

1 г.Полевской, район 
с.Полдневая

66:59: 
0217002:131

33538 Для 
сельскохозяйственного 
использования

2 г.Полевской, район 
с.Полдневая, 
район урочища 
«Бобровка»

66:59: 
0217002:537

47000 Для 
сельскохозяйственного 
использования

Информацию о свободных земельных участках, порядке их предоставле-
ния возможно получить на сайте Министерства по управлению государствен-
ным имуществом Свердловской области (mugiso.midural.ru)


